GOVERNO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

FUNDAÇÃO DE APOIO À ESCOLA TÉCNICA – FAETEC

EDITAL Nº 009/2010
DISPÕE SOBRE RETIFICAÇÕES AO EDITAL DE ABERTURA DO CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS EFETIVOS DAS CLASSES DOCENTE E ESPECIALISTA TÉCNICO PEDAGÓGICO DO QUADRO PERMANENTE DA FUNDAÇÃO DE APOIO À ESCOLA TÉCNICA – FAETEC.

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE APOIO À ESCOLA TÉCNICA – FAETEC, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, e tendo em vista a autorização exarada no Processo Administrativo nº E-26/34845/2009, torna públicas as seguintes RETIFICAÇÕES AO EDITAL DE ABERTURA do Concurso Público destinado a selecionar candidatos para provimento de cargos efetivos das classes Docente e Especialista Técnico Pedagógico, todos de Nível Superior, do Quadro Permanente da Fundação de Apoio à Escola Técnica – FAETEC.
1. RETIFICAÇÃO DA QUALIFICAÇÃO MÍNIMA PARA PROFESSOR FAETEC I -  MEIO AMBIENTE
Onde se lê:

CARGO: PROFESSOR FAETEC I para atuar nas disciplinas da Educação Profissional
	Área / Eixo /

Curso
	Disciplina
	Carga

Horária

Semanal
	Nº de Vagas*
	Vencimentos

R$
	Qualificação Mínima

	R
	D

	Ambiente, Saúde e Segurança
	Meio Ambiente
	20 h
	08

	955,77
	Tecnólogo em Gestão Ambiental; Graduação em Engenharia Ambiental; Graduação com especialização em Gestão Ambiental

	40 h
	01

	1.911,57

Leia-se:

	Área / Eixo /

Curso
	Disciplina
	Carga

Horária

Semanal
	Nº de Vagas*
	Vencimentos

R$
	Qualificação Mínima

	R
	D

	Ambiente, Saúde e Segurança
	Meio Ambiente
	20 h
	08

	955,77
	Tecnólogo em Gestão Ambiental; Graduação em Engenharia Ambiental; Graduação com especialização em Gestão Ambiental; Graduação em História Natural; Graduação  em Ciências Biológicas; Licenciatura em Ciências, com habilitação em Biologia.

	40 h
	01

	1.911,57